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"KAJO OIL " SHPK
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
o A Phaaine Rzgglrjtigze Paljae gl:g:::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3,396,745 4,208,513

1 Aktivet monetare 414,717 1,223,594
> Banka 114,258 73,959
> Arka 300,459 1,149,635

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 711,543 1,511,886
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 456,980 598,061
> Debitore,Kreditore te tjere - -
> Tatim mbi fitimin - 147,825
> Tvsh -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 254,563 766,000
>
>

4 Inventari 2,270,485 1,473,033
> [lendete para - -
> Inventari imet 5 &
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme = =
> Mallra per rishitje 2,270,485 1,473,033
> Parapagesa per furnizime - -
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra - 2

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>

I AKTIVET AFATGJATA 1,628,865 294,300

1 Investimet financiare afatgjata - -

2 Aktive afatgjata materiale 1,628,865 294,300
> Toka - -
> Ndertesa 1,393,425 -
> Makineri dhe paisje 235,440 294,300
> Inventari Imet - -
> Aktive tiera afat gjata materiale - -

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale - -

5 Kapitali aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata e 5

TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 5,025,610 4,502,813




"KAJO OIL " SHPK
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | o udna Fibai
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 2,833,447 3,533,265
1 Derivativet - -
2 Huamarjet 1,000,000 1,000,000
> Overdraftet bankare 1,000,000 1,000,000
> Huamarrje afat shkuaira i
3 Huat dhe parapagimet 1,833,447 2,533,265
Te pagueshme ndaj furnitoreve 655,600 1,785,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,007,000 735,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 6,138 9,765
> Detyrime tatimore per TAP-in - 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 104,333 -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 60,376 -
> Detyrime tatimore = z
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tjere - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
Il PASIVET AFATGJATA ,
1 Huat afatgjata = -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -
> Bono te konvertueshme 5 :
2 Huamarje te tjera afatgjata = %
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra = &
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI PASIVEVE () 2,833,447 3,533,265
n KAPITALI 2,192,163 969,548
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - =
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - =
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore 5 L =
Rezervat e tjera - ; =
9 Fitimet e pa shperndara 869,548 596,806
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 1,222,615 272,742
TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+l) 5,025,610 4,502,813




"KAJO OIL" SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Nr Pershkrimi i Elementeve i g i
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 25,452,067 24,432,498
2 Teardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit s
“arysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 5
\izterialet e konsumuara 22,845,130 23,179,275
“2sio e punes 322,048 800,890
Pagat e personelit 272,000 735,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 50,048 65,890
~mortizimet dhe zhvleresimet 87,297 32,700
Snpenzime te tjera 102,033 47,630
2 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 23,356,508 24,060,495
= Fiimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,095,559 372,003
*0 | Te ardhurat dhe shpenzifnet financiare nga njesite e kontrolluara
* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
*Z Tz zrdhurat dhe shpenzimet financiare 68,956
“21.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
“22 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 737,098 68,956
<23 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
“24 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
*2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 737,098 68,956
“< Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,358,461 303,047
*= Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 135,846 30,305
16 IF'rtimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,222,615 272,742

=ementet e pasqyrave te konsoliduara




"KAJO OIL " SHPK

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,358,461

303,047

Rregullime per :

Amortizimin -

87,297

32,700

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

800,343

-882,825

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

797,452

-978,430

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

699,818

2,625,938

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

135,846

-30305

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

1,421,862

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te‘perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje (overdraft0

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

808,877

1,070,125

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,223,594

153,469

|EPJ'Ijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

414,717

1,223,594




"KAJO OIL "

SHPK

Inventari i Aktiveve Qarkulluese
Gjendja me 31/12/2013

Nr_|Lloji i mallrave dhe materialeve Njesia |sasia Cmimi Viera
1|GAZOIL LITRA 4905 148.33 727,559
2|BENZINE LITRA 9112 151.66 1,381,926
5|GAZ | LENGSHEM LITRA 2000 52.5 105,000
6[VAJ LITRA 200 280 56,000
7 ;

8 -

9
10
11

12

i3

14

15

16

TOTALI 2,270,485

KA
L13
DIVIAK

ADMINISTRATORI

Apostol KAJO
- 0

§82005075

)

Lushnje me 31/12/2013




"KAJO OIL " SHPK
L 13711405 U
INVENTARI | AKTIVET AFATGJATA MATERIALE DHE AMORTIZIMI | TYRE ME 31.12.2013 =
GJENDJA BLERJE DHE VLERA NORMA |AMORTIZIM | |AMORTIZIMI |GJITHSEJ GJENDJA ME
NR EMERTIMI NJESIA |G Fillestare 01.01.2013 KRIJUAR DALJE |GJITHESEJ AMORTIZIMI |JAKUMULUAR.  |VJETOR AMORTIZIM 31.12.2013
1|NDERTESA « - - 1,421,862 1,421,862 0 - 28,437 28,437 1,393,425
2|MJETE TRANSPORTI - - - - - - - -
3|MAKINERI PAJISJE - - - - - - - -
4| AKTIVE TE TJERA AFATGJATA 363,333 294,300 - 294,300 0 69,033 58,860 127,893 235,440
TOTALI 363,333 294,300 1,421,862 1,716,162 69,033 87,297 156,330 1,628,865
ADMINISTRATORI
Apostol KAJO
kh1o-/Bl
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"KAJO OIL "

NIPT L 13711405U

ANALIZA E SHPENZIMEVE TE TJERA

2011
Nr EMERTIMI VLERA LEKE
1|Sherbime kase 36,800
2|Sherbime kontabiliteti 8.333
3|Taksa lokale 56,900
TOTALI 102,033

ADMINISTRATORI
Apostol KAJO

TNTA A

g %‘BTE
pIvIN




Nie pasqyre e Konsoliduar

"KAJO OIL " SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nr

Emertimi

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Kapitali

Aksionar

Primii |Aksionet .|Rezervat Rezerva te konve Fitimi i

Aksionit |e Thesarit |Statutore dhe liimonedhave te hu{pa Shperndare

TOTALI

Zoterimet e

Aksionereve

te Pakices

TOTALI

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar me 31.12.2011

100,000

596,806

696,806

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njochur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

272,742

272,742

Rritje e rezervave

Dividentet e paguar

S|l |w

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100,000

869,548

969,548

Efektet e ndryshimit te"kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,222,615

1,222,615

Dividentet e paguar

Rritje e rezervave

272,742 -272,742

DA~ |w

Emetimi i Kapitalit Aksionar/Investime

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000

272,742 1,819,421

2,192,163




SHENIMET  SPJEGUESE

asqyrat financiare per vitin 2013 jane ndertuar ne perputhje me ligjinsNr.9228 date 29.04.2004
Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe aktet nenligjore ne zbatim te ketij ligji
he te ndryshimeve perkates=.Po keshtu per plotesimin e tyre jane zbatuar kerkesat e
tandarteve Kombetare e Nderkombetare te kontabilitetit.

Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit 2 jane plotesuar pasqyrat e f
apitali me levizjet si dhe pasqyra e fluksit monet: metodat indirekte.

Per Dreitimin_e Njesise Ekonomike
( APOSTOL
K -




